
Sociální práce zajišťovaná MěÚ Javorník 

V rámci sociální práce je poskytováno základní sociální poradenství a sociální pomoc při 

odstraňování nepříznivé životní situace a také při předcházení jejího vzniku. Služby jsou 

poskytovány rodinám s dětmi, osobám v hmotné nouzi, nezaměstnaným, seniorům, osobám se 

zdravotním postižením nebo duševním onemocněním, osobám pečujícím o osoby závislé na 

péči jiné osoby, osobám bez přístřeší a osobám s materiálními problémy. 

Sociálně právní poradenství je poskytováno rodinám s dětmi a to v rámci sociálně-právní 

ochrany dětí, jejímž prostřednictvím stát chrání děti a jejich zájmy. Sociálně-právní ochranou 

dětí se rozumí zejména ochrana práva dítěte na příznivý vývoj a řádnou výchovu, ochrana 

oprávněných zájmů dítěte, včetně ochrany jeho jmění a působení směrem k obnovení 

narušených funkcí rodiny. Zde je klíčová spolupráce s MěÚ Jeseník – odbor OSPOD. 

Prostřednictvím sociálně-právní ochrany dětí se sociální pracovnice zaměřují zejména na děti, 

které zanedbávají školní docházku, páchají přestupky, požívají alkoholické nápoje nebo 

jejichž rodiče neplní povinnosti plynoucí z rodičovské zodpovědnosti. 

 

 

Kontakt: 

telefon: 

584 458 789 

584 458 784 

e-mail:   

socialni.stp@mestojavornik.cz  

socialni.jr@mestojavornik.cz 

 

 

 

mailto:socialni.stp@mestojavornik.cz
file:///C:/Users/Michal/Desktop/socialni.jr@mestojavornik.cz

